Pluteo **I**deas.

aut vero quod tam temerari est: quod in alto et tene
stuo mari navigare optat. quod illi mari
cupit fieri gubernator: quod pituram de pecto inspi
rit. teste Gregorius. quanto mari impedit nauta nauem
dirigere potest turbato autem tempestatis fluctibus etiam
pitus nauta se confundit atque perturbatur. Profes
sio milia aliud est cura animarum suscipe. sacerdotium
autem pontificatum sumere. quod scienter se naufragis
mergere. Solent hoies de tempestate in portu
fugere. Qui vero animarum pastores fieri desiderant.
de portu in tempestate libenter fugiunt. De quibus
apopheta dicit: e vide et qui descendunt mare in nau
ibus facientes opacores in aquis multis. et descen
dunt usque ad abissum: quoque anima in eis tabescit
aperte negotiorum multipliciter pcella. quae turbati
sunt et moti sunt sicut ebrios et tandem ois sapientia
eorum devorata est. Mirum certe videat. ut non sat
difficile aut que videat. unde enim episcopo unde aie cura
sumere. nisi omnia curas in se suscipiat. Unde quodam sa
sapientis de tam graui sarcina dicebat. Fortes
hunc quod talia sustinuerunt. aut fortis ambitione ad
id aios cogens: ubi futurum piculum sciunt. Quod si
pontifex in altum se locutus gaudeat: consideret quod
tunc erit ei casus grauior. Vix enim ex alto sine
laborre aut piculo descenditur. Sed ut paucis annis
datur cura animarum si recte geritur summa est honor:
summa labor. summa onus. summa seruit. Si vera

N.B. =

Cap. xv.

male agitur. sumū anime pīculū. sumū malū.
q̄ ancesps ex omni pte negotiū est. Quōd nō
est p̄posito alienū considerare. quoniam ut ait Cri-
sostom⁹ in canone. homo xpian⁹ fortis cadit
in peccatū ppter duas causas. aut ppter mag-
nitudinem peccati. aut ppter altitudinem dignita-
tis. Ne igit̄ due pīditādi cause eccīasticos vi-
ros fortiter ruere cogunt. Primo magnitudo
peccati. sciēter enim a ex cōceptu peccat. Na; q̄
scit voluntatē dñi a non facit iux̄ verba salua-
tis vapulabit plagis multis. Secūdo altitu-
do dignitatis. q̄ q̄nto dignitas altior. tñto ca-
sus grauior. Et teste Greg⁹. q̄nto q̄s in se de su-
piori locatus est. tñto in maiori pīculo vñsatur
Et Aug⁹. sublimitas honoz; magnitudo scelerz
est. Et hiero. in maiori gradu. maior ē sine dñ-
bio pena. Et iter⁹ Criso. in canone. hōris mag-
nitudo h̄is qui indigne viuūt honore. maxi-
mus cumul⁹ incipit esse penaz. et iter⁹ Aug⁹.
derici officiū si pfunctione gerit. nil apud deū
miser⁹ trist⁹ dānabili⁹. Derto ex epoz a dei-
coz administracōne xpiala difficultates a m-
tēmoda aptissimē demonstrātur. Nō em̄ epi et
derici dominū sūt honorū ecclie. s̄ ut Hiero. ait
paratores s̄ dispēsatores re⁹ alienaz. a ve-
lut sacrilegos pledēdos eē. si qđ paupibz est
erga s̄sibi reūnet pl⁹ p̄ eius statui sufficit.

ad Valerium.

Liber scđe.

Quo mō ergo securi fūt clerici. qui non solū ex
mala aut desidiosa admīstracone. sed ex cupi
da retētione dāmnātur. **Vñ** pulchre de se et
ceteris p̄ibiteris dicebat. **Hiero.** quō possum⁹
aliena fideliter distribuere. qui nrā timide re
seruam⁹. **Hinc Aug⁹.** ad epōs ⁊ p̄ibiteros ait
Efurientiū panis est quē tu detines. nudor⁹ ve
stimentū quod tu redudis. miseror⁹ redēptio
ē pecunia quā tu ēfodis. infirmor⁹ solatia fūt
delicie q̄ abus tu lasciūs. tanto⁹ ergo scias
bona te iuadere. quātis possis prestaē quod
velis. **Sed et bernhard⁹ in epistola ad fulco**
nem ait. Ne tibi o pontifer o sacerdos blandi
aris quo tuis contētus alia nō arripias. Ra
pis enim cū luxuriaris ut de alto supbias.
de qb; qd preter necessariū ac simplicē viciū
retines: tuū nō est. rapima ē et sacrilegū. Ha
bēces inqt **Apostol⁹** viciū a vestitū. nō viciū a
ornatū. non delicēs non vestib; quibus lasci
ui am⁹. **E**t itez idem bernhard⁹ ad senonense
Archiepiscopū. Clamant nudi. clamāt fame
lici. con querūt paupes. dicunt dicite ponti
fices in inferno: qd facit aurū nobis fame fri
goze miserabiliter laboratib; **Quid conferunt**
tot imitatoria vel extēla in pticis. vel plicata
in manicis. nost⁹ est quod effunditis. nobis
crudelē subtrahiēz: qd immaniter expendit⁹

Cap. xij

Winc a Hiero. potifices a clericis omninas ait
Ecce principes qui delicens affluunt propheticus ser-
mo describit quod eitiendi sunt de spaciois domib[us]
lautisq[ue] uiuens Et sequitur Si vis scire quo eiti-
endi sunt in tenebras vice exteriores ubi erit
fletus a stridor dentium. Itē id Bernhardus ad
clericos ait. multiplica predicas. habe archi-
diaconatum. aspira ad episcopatum. gaudi ascede.
anim puto ad inferos sine omni gradu descen-
des. Septimo picula incomoda aculei et diffi-
cultates huic status ecclesiastici ex eo euidentius
apparet. quoniam si prophaz. si patriarchaz. si totius
sacre scripture repetitur analia. nullum repiegat
gen[us] homini. quos deus vehementius arguat. et
seuerius omninet. et crudelius puniat. quod potifices
pastores et sacerdotes. Discurre per prophatas et
scripturas lege. quod audis nisi pastores populi
mei preuaricati sunt in me. propterea adhuc in ini-
ditio ostendam vobiscum. Et iterum stulte egerunt pa-
stores. Et se quidem. propterea euella eos de fratre Kurio
ad eos. oes pastores meos pascit ventus. et ali-
bi. ve pastoribus israhel quod pascunt seipso. Et sequitur
Collidam te pastorem et gregem. Denique ad iohelam
prophaz trahi. quid nisi omninois penas. quid
misi clamores plangenti sacerdotum et pontificum
audis. Ait enim plangite sacerdotes. vulnate